1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 ноября 2018 года
	№
	371
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2013 года № 120

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2013 года № 120 «Об утверждении Порядка осуществления стимулирующей денежной выплаты врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых,                        врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей), медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, а также врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи медицинских организаций Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка осуществления стимулирующей денежной выплаты отдельным категориям медицинских работников»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления стимулирующей денежной выплаты отдельным категориям медицинских работников.»;

3) в Порядке осуществления стимулирующей денежной выплаты врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей), медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских    пунктов,    а   также    врачам,    фельдшерам    и
медицинским сестрам скорой медицинской помощи медицинских организаций Чукотского автономного округа:

наименование изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК

осуществления стимулирующей денежной выплаты

отдельным категориям медицинских работников»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях стимулирования труда отдельных категорий медицинских работников и устанавливает правила предоставления денежных выплат стимулирующего характера (далее – стимулирующие денежные выплаты) врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей), медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, а также врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи (далее - медицинские работники), работающим в государственных учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа, участвующих в оказании медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования                         (далее – Программа).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин